

PROTOKÓŁ
z posiedzenia 32/17
Komisji Finansów i Mienia Województwa
Sejmiku Województwa Opolskiego
w dniu 7 czerwca 2017r.

Rozpoczęcie – godz. 14⁰⁰

Lista obecności członków komisji w załączeniu.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

Obrady prowadził **ZBIGNIEW ZIÓŁKO – Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa.**

PORZĄDEK OBRAD:

1. Informacja z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w 2016 roku.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, wojewódzkich instytucji kultury i wojewódzkich osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, dla których organem założycielskim jest Województwo Opolskie, za pierwsze półrocze.

* * *

Z.ZIÓŁKO, Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa przywitał członków Komisji i zaproszonych gości.

Stwierdził quorum i odczytał proponowany porządek obrad. Poinformował o zmianie kolejności omawiania punktów porządku obrad.

Porządek obrad posiedzenia wraz ze zmianą został przyjęty jednogłośnie.

* * *

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022.

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.

S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił projekty przedmiotowych uchwał wraz z autopoprawkami – w załączeniu XXX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

Z.ZIÓŁKO – czy są pytania do przedstawionych projektów uchwał?

R.ZEMBACZYŃSKI (członek Komisji) – zostało powiedziane, że będzie całe zadanie za 600tys. zł. To będzie cały projekt techniczny czy koncepcja? Bo realizacji chyba nie będzie od razu.

S.MAZUR – mówimy o projekcie z Gminą Pokój?

R.ZEMBACZYŃSKI – nie. 800tys.

A.BUŁA (członek Komisji/ Marszałek Województwa Opolskiego) – to przy zamku Moszna. Tam było studium wykonalności do zrobienia.

R.ZEMBACZYŃSKI – chodzi o to jaka to jest faza? S.Mazur powiedział, że to jest całość, ale co pod tym się rozumie?

A.BUŁA – tam był wspólny projekt z RPO na termomodernizację, a później „Diabły i nimfy”. Tak?

R.ZEMBACZYŃSKI – wcześniej. No nic, to o drogi jeszcze zapytam.

A.BUŁA – te 90tys. i 2,5mln?

R.ZEMBACZYŃSKI – tak.

A.BUŁA – to to jest konieczność wykonania studium wykonalności dla inwestycji te 90tys.

S.MAZUR – w roku 2017. Natomiast całe przedsięwzięcie to 2,514 mln. To jest tylko rozpoczęcie realizacji.

R.ZEMBACZYŃSKI – więc dlaczego Pan sformułował całość zadania mając na myśli dokumentację?

S.MAZUR – tak, ale rozstrzygnięcie konkursu w tym momencie nastąpi już w przypadku „Eko-Zamku Moszna”, a dlatego zamek to są miliony złotych. Te dwa pozostałe projekty mają mały wymiar kwotowy.

R.ZEMBACZYŃSKI – dobrze, to była jedna uwaga i druga uwaga, żebyśmy zdążyli z tym zabezpieczeniem przeciwpożarowym w zamku. Żeby nie rozgrzebać sprawy, tylko skoncentrować środki i zrobić z tego perłę.

A.BUŁA – generalnie przyjęliśmy ze Skarbnikiem, że wszędzie gdzie mamy sygnalizację o wymianę instalacji przeciwpożarowej, to niezwłocznie to robimy. Zwiększyliśmy dotację celową dla Muzeum Wsi Opolskiej na 250tys. zł, aby też to przeprowadzili. I tak samo w zamku Moszna bo to też chodzi o nasze bezpieczeństwo jako osób zarządzających tym mieniem, że nie daj boże by się coś stało dzień po jakiegokolwiek zwłoce, to byłoby nieciekawie. Po raz pierwszy otrzymaliśmy od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na remont apartamentów, dlatego też, aby skończyć całość remontu tych apartamentów i nie zostać tylko z 30tys.- bo tyle dostaliśmy od konserwatora – do tego rzuciliśmy 40tys., żeby 3 apartamenty zrobić.

R.ZEMBACZYŃSKI – przy okazji tam jest problem terenu.

A.BUŁA – wiem.

R.ZEMBACZYŃSKI – tam się przewala tysiące ludzi.

A.BUŁA – mamy pomysł, żeby wspólnie z Gminą Strzeleczyki zrobić parking przy drodze dojazdowej, tej nowej, która jest do CTN-u. Żeby po lewej stronie jak się dojeżdża do CTN zrobić parking i z tego parkingu wokół stawu zrobić dojście – bo też mamy z WFOŚiGW na to pieniądze – 200-300m fajnym duktem do zamku. Trzeba by widzieć jakby tą perspektywę przestrzeni wokół zamku – nie tylko przy zamku ale też i dalej.

Z.ZIÓŁKO – tym bardziej, że tam gości cały czas przybywa.

A.BUŁA – 200 tysięcy turystów w zeszłym roku.

Z.ZIÓŁKO – czy są jeszcze jakieś pytania? – nie było. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022 z autopoprawką?

GŁOSOWANIE

„ZA” - 4 „PRZECIW” - 0 „WSTRZYMAŁO SIĘ” - 1

Z.ZIÓŁKO – kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok z autopoprawką?

GŁOSOWANIE

„ZA” - 4 „PRZECIW” - 0 „WSTRZYMAŁO SIĘ” - 1

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022.*

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.*

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, wojewódzkich instytucji kultury i wojewódzkich osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, dla których organem założycielskim jest Województwo Opolskie, za pierwsze półrocze.

S.MAZR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił projekt przedmiotowej uchwały – w załączeniu XXX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

Z.ZIÓŁKO – Skarbnik ładnie to ujął, że jedna jednostka od nas odeszła.

J.NIEDŹWIECKI (członek Komisji) – na własne życzenie.

Z.ZIÓŁKO – czy są pytania do projektu uchwały? – nie było. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały?

GŁOSOWANIE – JEDNOGŁOŚNIE „ZA”

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, wojewódzkich instytucji kultury i wojewódzkich osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, dla których organem założycielskim jest Województwo Opolskie, za pierwsze półrocze.*

Ad. 4.

Informacja z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w 2016 roku.

A.DONITZA (Wiceprezes WFOŚiGW w Opolu) – omówił przedmiotową informację – w załączeniu XXX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

Z.ZIÓŁKO – czyli mówiąc krótko – tak jak mówił Skarbnik – kolejna jednostka odchodzi.

A.DONITZA – tak można to będzie nazwać dlatego, że zmieni się sposób powoływania członków rady nadzorczej Funduszu i tutaj 4 spośród 5 członków rady będzie reprezentowało sferę rządową.

Z.ZIÓŁKO – czy są pytania?

J.NIEDŹWIECKI – jakie działania były zawarte w tym punkcie „ochrona wód”?

A.DONITZA – przede wszystkim zadania związane z budową, rozbudową oczyszczalni ścieków. Te zadania kwalifikują się w tą dziedzinę czyli kanalizacja plus oczyszczanie ścieków. Jeśli chodzi o tą dziedzinę to w zeszłym roku miała wyjątkowy dołek. Normalnie jest to najwyższa dziedzina finansowania Funduszu, ale w tym okresie kiedy są dostępne środki UE. Rocznie powiedzmy wydajemy w tej chwili około 50mln, natomiast z tego względu, że w zeszłym roku nie było tych nowych środków UE, to tam była zdecydowana zapaść i gminy czekały na te nowe środki unijne bezzwrotne.

R.ZEMBACZYŃSKI – stan formalno-prawny Funduszu teraz i po nowelizacji.

A.DONITZA – stan formalno-prawny w zasadzie nie ulega zmianie tzn. dalej wojewódzkie fundusze będą samorządowymi osobami prawnymi, z tym że o ile do tej pory sejmik i zarząd województwa miały decydujący wpływ na wybór organów Funduszu czyli rady nadzorczej i zarządu, tak to się zmieni, dlatego że wprowadzona w życie zmiana prawa ochrony środowiska zmniejsza liczbę członków rady nadzorczej z 7 do 5, gdzie spośród tych 5 dwóch będzie powoływanych przez wojewodę, dwóch przez Ministra Środowiska, a tylko wiceprzewodniczący rady będzie powoływany przez sejmik województwa. Czyli wpływ sejmiku będzie niewielki jeśli chodzi o organy. W tej chwili jesteśmy w takim miejscu, że z początkiem czerwca przestała funkcjonować rada nadzorcza, której mandat na mocy zmiany prawa ochrony środowiska został wygaszony. Gdzieś do końca miesiąca powinny być zgłoszone nowe kandydatury do nowej rady nadzorczej, później Minister powołuje nową radę nadzorczą, a rada powołuje nowy zarząd. Z chwilą powołania nowego zarządu automatycznie dotychczasowy zarząd będzie odwołany, tak powiedzmy to formalnie wygląda. Liczebność zarządu też spadnie – zarząd w tej chwili liczy 3 osoby, a nowy zarząd będzie liczył do 2 osób.

R.ZEMBACZYŃSKI – jedno pokolenie – 24 lata świetnie szło. Co by tu jeszcze zepsuć?

Z.ZIÓŁKO – R.Zembaczyński zobaczył na koniec jaki jest stan finansów Funduszu...

R.ZEMBACZYŃSKI – bardzo dobry.

Z.ZIÓŁKO – czyli 405mln. Jest czym dzielić. Na tej zasadzie.

R.ZEMBACZYŃSKI – no tak. Gratuluję wyników.

A.DONITZA – dziękuję bardzo.

Z.ZIÓŁKO – również gratuluję. Jeżeli nie ma więcej pytań to stwierdzam, że Komisja Informację przyjęła.

R.ZEMBACZYŃSKI – jeszcze jedna rzecz – zadania w zakresie niskiej emisji. Zadania, które społeczeństwu zabrano i nie jesteśmy w stanie tego realizować. Wydaje mi się, że powinniśmy jakieś punkty zapisać we wnioskach, żeby mieć wiedzę na temat źródeł finansowania.

A.DONITZA – przysłała jednostka, uchwały w sprawie niskiej emisji.

R.ZEMBACZYŃSKI – wrócimy we wrześniu na sesji do tej dyskusji Będziemy dyskutować jak już będzie strategia i źródła finansowania. Tak żeby nowy zarząd i rada nadzorcza Funduszu dostały

pytania – skąd, w jakim rozmiarze itp. Sprawa tak samo azbestu – to nie jest tak, że my sobie możemy tym przewracać, minimalizować, bo 3tys. ton to jest 3tys. ton.

Z.ZIÓŁKO – a widać ile jeszcze tego zalega.

R.ZEMBACZYŃSKI – wspierało się wymianę tego i to powinno być kontynuowane. Nie jest ważne czy za rok czy za dwa bo potem już nie będzie tych pieniędzy.

A.DONITZA – jeśli chodzi o azbest to my jako województwo opolskie jesteśmy w dosyć szczęśliwej sytuacji bo na naszym terenie jest zinwentaryzowanych około 50tys. ton azbestu. Natomiast są województwa gdzie to idzie niemal w miliony ton. Także u nas ten problem jest, ale gdyby to szło w tym tempie w jakim idzie, to jest perspektywa, że to wszystko zniknie. Osoby fizyczne w tej chwili ponosiły koszt 15% realnego kosztu i to była naprawdę duża zachęta, żeby się pozbywać tego.

R.ZEMBACZYŃSKI – i tak wolno rosło.

A.DONITZA – wolno rosło, ale jak na początku było to dwadzieścia kilka gmin, tak w tym roku było to już 67 gmin. Czyli prawie wszystkie gminy już w ten program weszły.

Z.ZIÓŁKO – wystarczy pojechać w województwo łódzkie, mazowieckie, podlaskie, i tam tego eternitu na dachach są jeszcze potworne ilości. Także aby polikwidować to wszystko to jeszcze potrwa lata, dziesiątki lat nawet.

R.ZEMBACZYŃSKI – uważam, że marszałkowi powinniśmy napisać punkty, które zaprezentuje na spotkaniu nowej rady i nowego zarządu Funduszu, a które nas interesują. Po to, żeby oni od razu weszli w dyskusję nad tym co powinni robić.

A.DONITZA – jakie są priorytety województwa.

R.ZEMBACZYŃSKI – jesteśmy w stanie przygotować takie punkty dla marszałka, tak żeby poczuł taką misję odpowiedzialną.

Z.ZIÓŁKO – nie ma sprawy. Ja będę rozmawiał z Marszałkiem. Myślę, że porozmawiam też z Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi bo oni w tym wypadku są komisją branżową i w tym momencie można powiedzieć oni powinni się tym merytorycznie zająć. **Chciałbym tylko aby zapisać, żeby nasza Komisja wystąpiła do Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi z taką propozycją i prośbą o opracowanie tematów, którymi w trybie natychmiastowym nowa rada nadzorcza i nowy zarząd Funduszu powinny się zająć jeśli chodzi o województwo opolskie.**

A.DONITZA – priorytety.

R.ZEMBACZYŃSKI – np. wały przeciwpowodziowe – tu jest fantastyczny wynik.

A.DONITZA – muszę jeszcze dodać, że jest procedowana zmiana ustawy prawo wodne, która prawdopodobnie zostanie uchwalona w lipcu z takimi okresami przejściowymi, że większość przepisów wejdzie w życie od 1 stycznia. To spowoduje, że wpływy WFOŚiGW w Opolu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska dosyć drastycznie spadną, ponieważ odpadną nam wszystkie opłaty z tytułu odprowadzania ścieków i czerpania wód. To jest dla nas około 5mln z tych 20 rocznie. Te środki pójdą do tego nowego podmiotu „Wody Polskie”.

Z.ZIÓŁKO – czyli ¼ środków. To nie jest mało tym bardziej, że to jednocześnie będzie wpływało na możliwości udzielania dotacji.

R.ZEMBACZYŃSKI – na koniec trzeba uczciwie powiedzieć, że stan środowiska w Polsce uległ pogorszeniu zamiast polepszeniu.

Z.ZIÓŁKO – w świetle tego co obecnie widać czyli np. propozycji z Naturą 2000 itd. resortu ochrony środowiska, żeby znacznie się zredukowały powierzchnie obszarów Natura 2000 i żeby one miały mniejszy wpływ na to, że są ewentualne jakieś decyzje inwestycyjne. To z jednej strony na pewno cieszy gospodarzy danych terenów bo nie zawsze samorządy się cieszą, że mają Naturę 2000 na swoim terenie, ale z drugiej strony jeśli chodzi o pewne rzeczy związane z ochroną środowiska, to na pewno może to być traktowane na zasadzie, że zrobi się lekka wolna amerykanka w tej sytuacji. Dlatego wcale to nie musi być takie...

A.DONITZA – pozytywne.

Z.ZIÓŁKO – czy są jeszcze pytania? – nie było.

R.NOWOSIELECKI (Biuro Sejmiku) – tak informacyjnie, nawiązując do tego co powiedział A.Donitza w kwestii wyboru nowych władz WFOŚiGW i mandatu sejmiku województwa do wskazania wiceprzewodniczącego rady nadzorczej, taką uchwałę będziemy mieli na najbliższej sesji sejmiku, pomimo że państwo jeszcze nie mają tego w porządku obrad. Projekt jest dopiero w przygotowaniu. W poniedziałek 12 czerwca br. spotyka się Zarząd Województwa i projekt się pojawi. Również 12 czerwca projekt będzie opiniować Komisja Rolnictwa, a 13 czerwca projekt wejdzie na sesję. A wejdzie na pewno, ponieważ jest taka konieczność.

A.DONITZA – jest taka konieczność, ponieważ jeśli w określonym terminie sejmik województwa nie powoła swojego przedstawiciela do rady nadzorczej, to wtedy w to miejsce deleguje Minister Środowiska. Czyli jeśli sejmik nie zdąży powołać, to wtedy nie będzie miał możliwości drugi raz wskazać osoby do rady nadzorczej, tylko nada ją niejako Minister Środowiska.

Z.ZIÓŁKO – czy są jeszcze jakieś uwagi? – nie było. Stwierdzam, że Komisja przyjęła informację.

*****WNIOSEK***** *Komisja przyjęła informacje z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w 2016 roku.*

* * *

Na tym Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję, podziękował członkom Komisji i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

* * *

**Zakończenie – godz. 15⁰⁰
Czas trwania posiedzenia – 1 godzina**

**Przewodniczący Komisji
Finansów i Mienia Województwa**

ZBIGNIEW ZIÓŁKO